РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области
КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« » Afajp-PdiJt 20£*^- года № ~

— О внесении сведений в государственную информационную систему
«Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность

по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам»
в части изменения срока действия свидетельства о государственной

аккредитации

В соответствии с частью 12 статьи 92 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года № 440 «О продлении
действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной
деятельности в 2020-2022 годах», а также письмом Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 15 марта 2022 года № 02-59:

1. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образовательной
деятельности департамента надзора и контроля за соблюдением законодательства в
сфере образования (Забурдаева Д.В.):

1.1. Внести изменения в государственную информационную систему «Реестр
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам» в части изменения
срока действия свидетельств о государственной аккредитации, выданных
образовательным организациям, указав в них срок действия свидетельств
«бессрочно» согласно приложению.

1.2. Разместить копию настоящего распоряжения на официальном сайте
комитета общего и профессионального образования Ленинградской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней
с даты его издания.

2. Установить, что новые свидетельства о государственной аккредитации
организациям, имеющим государственную аккредитацию по состоянию на 01 марта
2022 года, и организациям, срок действия свидетельства о государственной
аккредитации которых был продлен на основании постановления Правительства

Российской Федерации от 03 апреля 2020 года № 440 «О продлении действия
разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельности в
2020-2022 годах» не выдаются.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на начальника департамента надзора и контроля за соблюдением законодательства
в сфере образования Богославского Д.Д.

Приложение: на 20 л.

Председатель комитета

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области "Тосненский политехнический техникум"

015-18 4716006882

Федеральное казенное профессиональное образовательное учреждение "Сиверский
техникум-интернат бухгалтеров” Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации

038-21 4719009627

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области "Кингисеппский колледж технологии и сервиса"

041-21 4707009735

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Александро-Горкская
основная общеобразовательная школа"

037-21 4707014809

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ленинградской
области "Павловский центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции
"Логос"

036-21 4706004981

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области "Выборгский политехнический колледж "Александровский"

035-21 4704022992

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области "Тихвинский промышлено-технологический техникум им.
Е.И. Лебедева"

011-18 4715007604

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области "Сосновоборский политехнический колледж"

034-21 4714005058

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ленинградской
области "Юкковская школа-интернат, реализующая адаптированные образовательные
программы"

033-21 4703039915

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области "Киришский политехнический техникум"

042-17 4708005846

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа «Муринский центр образования № 4»

031-21 4703159056

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Шумиловская средняя
общеобразовательная школа" имени Смирновой Валентины Васильевны

032-21 4712013864

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Бугровская средняя
общеобразовательная школа № 3"

030-21 4703168639

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Нурменская основная
общеобразовательная школа имени генерал-майора В.А. Вержбицкого"

029-21 4716010078

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Бугровская средняя
общеобразовательная школа № 2"

028-21 4703168646

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ленинградской
области "Ларьянская школа-интернат, реализующая адаптированные образовательные
программы"

027-21 4701001842

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области "Борский агропромышленный техникум"

021-19 4701002194

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ленинградской
области "Волосовская школа-интернат, реализующая адаптированные
образовательные программы"

024-21 4717006652

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ленинградской 025-21 4706012950